inuoluere.* *Tralate:* Sidon. 9, 9 Vncatis syllogifinis volubilem tergiuersantium linguam inhamare.
- 50 INHIBĀE *ques vid.* INEBRAE.
 INHĪBEO, ui, itum, ēre. [*ἐνέργω, ἀποστέγω*] *Ex In et Habeo compositum; est rem inceptam, ne procedat, impedire.* Festus: Inhibere, Cohibere. Virg. Aen. 12, 693 Parcite iam Rutuli, et vos tela inhibete Latini. Cic. Verr. 5, 163 c. 63 *pr.* Si te illius acerba imploratio et vox miserabilis non inhibebat, Curt. 7, 2 *pr.* Infesta concio vix inhiberi potuit, quin protinus saxa in eum iaceret. Plin. 2, 5 *de elementis,* Et leuia ponderibus inhiberi quo minus euolent. Aluum, *i. Sistere: cui contrarium est Soluere* Plin. 19, 8. Idem 20, 7 Nec vlla res maiorem in cibus auiditatem incitat, inhibetque eadem. Calcitratus Plin. 8, 44. Curfus inhibebat equorum Ouid. ad Liu. 229. Sed conicit Hensf. Burmanno probante Sustentabat aquas, curfusque inhibebat adaequor. Dolores Plin. 20, 3. Fletus Ouid. Trist. 5, 1, 56. Liu. 1, 48 Restitit pauidus, atque inhibuit frenos. Inhibere Imperium significat, quasi potestatis et magistratus telum stringere. Liu. 37, 51 Et ad populum et in Senatu magnis contentionibus certatum est, et imperia inhibita vltro citroque, et pignora capta, et multae dictae, et Tribuni appellati. Plaut. Stich. 5, 4, 18 Vtrum fontali, an Libero imperium te inhibere mavis? *i. Vtrum praesse (hoc est imperitare) aquae vel vino ministrando.*
- 65 *Vel bibere vinum vel aquam.* Liu. 3, 38 de Decemuiris, Tentationem eam fore abolendi sibi magistratus, ni consensu resisterent, imperioque inhibendo acriter in patres praeferois animi, conatus aliorum comprimerent. Et c. 50 Imperium si quis inhiberet, et viros et armatos se esse, responderetur. Sic Liu. 4, 51 Consuli damnum aliamque coercitionem detrectantibus militiam inhibenti. Idem 36, 28 Phaeneas Aetolos, Certum habeo, inquit, te imprudencia labi, qui nobis imperes, quae moris Graecorum non sint. Ad haec consul, Nec, Hercle, inquit, magnopere nunc curo, quid Aetoli satis ex more Graecorum factum esse censeant: dum ego more Romano imperium inhibeam in deditos. Vid. Gron. ad h. l. et ad 3, 59. Verbo inhibere imperium est illud exercere, et prout opus vel volupe est adhibere, illoque uti. Mentem inhibere a turpi probro Catul. 88, 4. Liu. 3, 59 Inhibito salubriter Modo nimiae potestatis, quod interpretatur Gronou. imposito modo potestati. Sic Vim inhibere. Nauem inhibere retro, est Quum remiges non tantum procursum nauis sustinent et sistunt, sed etiam repente retrorsus agunt, id quia sit nauis in puppim retroacta, ideo Graeci πρὸ μὲν κρούσασθαι καὶ ἀνακρούσασθαι vocant. Idque fieri solebat vel in fuga moderata, vt cauerent puppim obuerrere proris hostium insequentium; vel in appulsu ad litus, vt puppis statim litori
- 85 *obuersa parata esset ad nouum cursum.* A puppi porro religabatur funibus s. oris ad litus, a prora iaciebantur anchorae. Pulchre ista ex Graecis praesertim scriptoribus illustravit, et Latinis qua interpretandis qua emendandis adhibuit Gronou. Obsf. 4, 26 et passim ad Liuii loca, quae laudamus. Breuiter quoque ostendit Graeu. ad Cic. Fam. 12, 13. Liu. 30, 10, 17 Vt quaeque rostrata nauis retro inhibita, onerariam post se trahebat, scindi videres vincula. *Add.* Id. 26, 39 Quum rostris concurrissent, neque retro nauem inhiberent, nec dirimi ab se hostem paterentur. Hinc nautae inhibere remis dicuntur, quum nauem retro vertere volentes, currentis impetum, remorum impressione retardant.
- 95 Cic. de Orat. 1, 153 c. 33 *extr.* Vt enim incitato nauigio, quum remiges inhibuerunt, retinet tamen ipsa nauis motum et cursum suum intermisso impetu pulsuque remorum: sic in oratione perpetua, quum scripta deficiunt, parem tamen obtinet oratio reliqua cursum, scriptorum similitudine, et vi concitata. Inhibere nauigium Cicero existimabat esse ἐνέχων, hoc est sustinere et sistere. Alio tamen loco se reprehendit, ad Atticum 13, 21 Inhibere (inquit) illud tuum, quod valde mihi arriferat, vehementer displicet. Est enim verbum totum nauticum, quamquam id quidem sciebam: sed arbitrabar sustineri remos, quum inhiberi essent remiges iussi. Id non esse eiusmodi didici heri,
- 105 quum ad villam nostram nauis appelleretur. Non enim sustinent, sed alio

alio modo remigant, id ab *ἔπιπυρον*, remotissimum est. Quare facies, vt ita sit in libro quemadmodum fuit. Dices hoc idem Varroni, si forte mutauit. *Et postea subdit*, Inhibitio autem remigum motum habet, et vehementiorem quidem remigationis nauem conuertentis ad puppim. *His verbis intelligimus* Ciceronem in Acad. Epochen, id est *Aurigae retentionem, quum currum incitatum retinet, bortatu Attici vertisse* Inhibitionem: *quum tamen primum Retentionem recte vertisset: postea vero mutasse, et Retentionem in libro reponendum mandasse.* *Add. mox Remos inhibere.* Nauseas inhibere, *Vomitiones sistere et arcere.* Plin. 20, 14 Nauseas cum sale et polenta in frigida aqua pota inhibet. Profluuium sanguinis Idem 28, 2. Remos, *Vltra non progredi, quod minus est, quam illustrata modo formula, Retro nauem remis inhibere.* Quinctil. in praef. 12, 4 Vnum modo in illa immensa vastitate cernere videtur M. Tullium, qui tamen ipse, quamuis tanta, tamque instructa nauis, hoc mare ingressus, contrahit vela, inhibetque Remos. *i. subsistit, cum inhibere remis nauem sit retro agere in puppim. Sed non dissimulat laudatus ante Gronouius p. 413 sibi totum hoc inhibere remos non valde placere, ac malle se etiam apud Fabium legi remis.* *Et sic apud German. Arato 344*

Vt cum decurrens inhibet iam nauita remis

Auerfamque ratem voti damnatus ad oram

Perligat, optatam cupiens contingere terram.

Sic legit Gronou. l. c. p. 407. Lucan. 3, 659 Postquam inhibent remis puppes et rostra reducant, *intell. remiges.* *Sic Burm. Gronouio p. 416 placebat* Postquam inhibent remi puppes et rostra recedunt. *Spein inhibere legibus, i. habere in legibus edi volebat Gruterus Cic. de L. Agr. 3, 6 c. 2. Sed seruata lectio vulgata a Gronouis et Graeuio, Sed tamen habet in illis legibus spein nonnullam ille, etc.* Cic. Philipp. 13, 37 c. 13 Ita sibi conuenisse cum Dolabella, vt ille Trebonium, et si posset etiam Brutum, Cassium, discruciatos necaret, eademque ipse inhiberet supplicia nobis. *Inhibere supplicium, sic dictum a Cicero videtur, vt Inhibere imperium, etc. vid. Gron. ad Liu. 3, 59. Liu. 30, 10 Speculatoriae naues permittae cum hostium nauibus, inhibere saepe Tela cogebant metu, ne ambiguo ictu suis inciderent. Plin. 20, 7 E contrario nasturtium Venerem inhibet, animum exacuit. Liu. 4, 56 Et consulibus quoque ab ea potestate Vim super tali re inhibitam, vt legi vult. Gron. ad 3, 58 pr. i. adhibitam, vt Imperium, Supplicium, Modum. Vires suas Ouid. ex Pont. 1, 7, 51.*

INHIBITVS, a, um. Partic. *Vt, Inhibitus cursus. Curt. 4, 16, 16. Lacrimae Idem 10, 6, 3. Inhibitus salubriter modus nimiae potestatis Liu. 3, 59. Vid. Gronou. ad loc.*